
1 

 

STRUČNÝ ZÁPIS 

 

ze 4. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2023, 

která se konala dne 9. května 2023 od 13:00 hodin v Lékařském domě 

 

 

1. Schválení zápisu z 3. schůze předsednictva ČLS JEP v březnu 2023 a  

2. Prezentace prof. Ladislava Duška z ÚZIS s popisem současného nevyhovujícího stavu 

digitalizace zdravotnictví a s návrhy k přijetí skutečných standardů. 

3. Příprava na nadcházející jednání na MZ ČR dne 9. 5. 2023. Body k projednání: 

• Dotace ze státního rozpočtu na podporu odborných periodik pro budoucí období od 

2024 

• Připomínkové řízení a oběh dokumentů mezi ČLS JEP a MZ ČR 

• Změny v postgraduálním vzdělávání, praktické dětské lékařství 

• Akreditace oborů 

• Problémy primární péče  

• Účast ČLS JEP ve výběrových řízeních 

• Evropské datové standardy  

• Účast ministra a náměstků na Clubu JEP 

• Podpora ČLS pro projekt Reforma Informovaného souhlasu 

• Role ČLS JEP a jejích OS v preventivních programech a screeningu. 

 

4. ČLS JEP rozešle po úpravě dopis předsedům organizačních složek ohledně možností 

investování finančních prostředků z podúčtů jednotlivých složek.  

5. Návrh Směrnice č. 1/2023 o úhradách OS ČLS JEP za zpracování agendy např. dotací, 

grantů, nadačních příspěvků, darů. Předsednictvo souhlasilo s tím, že centru přináleží 

odměna na mnohdy náročnou práci podle požadavků poskytovatelů; diskutovalo se však 

zejména o výši úhrady, která by za takové úkony měla sekretariátu ČLS JEP náležet ze 

strany žádající organizační složky (za administrativu, právní služby, výkazy, ekonomické 

zprávy, součinnost s kontrolními orgány atp.). 

6. Výsledek hlasování o laureátovi letošní Ceny JEP - stal se jím prof. MUDr. Jan Švihovec., 

DrSc. Slavnostní předání Ceny proběhne dne 14. června 2023 v Libochovicích, pozvání 

přijala také Slovenská lekárska spoločnosť,  


